ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: Gerb-ch]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

          19.11.2014 г. 819  №
Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        19.11.2014 г. № 819
поселок Ибреси

О внесении изменений в постановление                                                             администрации Ибресинского района                                                                               №198 от 21.03.2014г. «Об утверждении Правил                                                            предоставления средств из бюджета                                                                         Ибресинского района Чувашской Республики»

     Администрация Ибресинского района Чувашской Республики постановляет:

    1.  В постановление администрации Ибресинского района от 21.03.2014г. № 198        «Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета Ибресинского района Чувашской Республики» внести следующие изменения:
    1.1. Пункт 1 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:                                        «Правила предоставления средств из бюджета Ибресинского района Чувашской
Республики на переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда» (приложение № 11).»;
    1.2. Приложение № 11 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава администрации
Ибресинского района                                                                                  Н.П. Чугаров

Исп. Зиновьева О.В. (2-11-61)
                                                                                                                          Приложение
                                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                               постановлением
                                                                            администрации Ибресинского района
                                                                                        Чувашской Республики
                                                                                          от18.11. 2014г. №819
                                                                                           (приложение № 11)

                                                      ПРАВИЛА
    предоставления средств из бюджета Ибресинского района Чувашской
Республики на переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного
                                                       фонда

                                           I. Общие положения

      Настоящие  Правила регламентируют порядок предоставления средств  из бюджета Ибресинского района Чувашской Республики на переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда (далее - средства) в рамках реализации республиканской целевой программы «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Чувашской Республики» на 2013 - 2017 годы» (далее - Программа), принятой постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 апреля 2013 г. № 168.

                                          П. Порядок финансирования

     2.1.  В соответствии с решением Собрания депутатов Ибресинского района о бюджете Ибресинского района на текущий финансовый год и на плановый период главным распорядителем средств, направляемых на переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда, является администрация Ибресинского района Чувашской Республики.
    Предоставление средств на указанные цели осуществляется за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики, предусмотренных по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу 0501 «Жилищное хозяйство», в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю.
    2.2.    Финансирование  расходов  на  переселение  граждан  из ветхого и аварийного жилищного фонда осуществляется за счет средств, поступающих в бюджет Ибресинского района Чувашской Республики из республиканского бюджета Чувашской Республики и средств, поступающих из государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунальному хозяйству (далее - Фонд) в республиканский бюджет Чувашской Республики на указанные цели в порядке, установленном Программой.
    2.3. Получение средств из республиканского бюджета Чувашской Республики осуществляется на основании соглашений, заключаемых между Министерством градостроительства и   развития    общественной    инфраструктуры        Чувашской Республики (далее - Минстрой Чувашии) и администрацией Ибресинского района Чувашской Республики (далее - соглашение).
 Расходование средств осуществляется в сроки, установленные в соглашении.
    2.4. Перечисление средств в бюджеты поселений осуществляется с лицевого счета получателя средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики - администрации  Ибресинского района, открытого в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике, на счет Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике, открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для дальнейшего перечисления в установленном порядке в бюджеты поселений.
    2.5.   Средства предоставляются бюджетам поселений в соответствии с распределением средств на переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда, утвержденным Решением о бюджете Ибресинского района на текущий финансовый год и плановый период.
    2.6. Администрация Ибресинского района Чувашской Республики не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Минстрой Чувашии отчет о расходовании средств республиканского бюджета Чувашской Республики на переселение граждан из аварийного жилищного фонда по форме, установленной соглашением.
    К отчету прикладываются копии протоколов по результатам проведенных торгов по строительству, реконструкции многоквартирных домов либо приобретению жилых помещений, копии муниципальных контрактов на строительство, реконструкцию многоквартирных домов либо приобретение жилых помещений, при строителвстве и реконструкции многоквартирных домов - копии сводно-сметных расчетов рабочего проекта и положительного заключения управления государственной экспертизы Минстроя Чувашии (в случае если это предусмотрено законодательством РФ), акты выполненных работ по форме КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, которые утверждены постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от 11 ноября 1999 г. № 100 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету работ в капитальном строительстве и ремонтно-строительных работ».
    2.7.    Администрация Ибресинского района Чувашской Республики в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики несет ответственность за целевое использование средств и достоверность сведений, содержащихся в представляемых отчетах.
    2.8.  Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки средств, предоставленных из Фонда и республиканского бюджета Чувашской Республики бюджету Ибресинского района Чувашской Республики подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики в течение первых 5 рабочих дней очередного финансового года.
    2.9. В случае если неиспользованный остаток средств не перечислен в доход республиканского бюджета Чувашской Республики, указанные средства подлежат взысканию в доход республиканского бюджета Чувашской Республики в порядке, установленном Министерством финансов Чувашской Республики, определяемом с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.
                               III. Осуществление контроля
Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет администрация Ибресинского района Чувашской Республики.
image1.png